関西広域連合構成府県・市政記者クラブ配布

資料提供				
	3v ± ±	問合せ先		
月日	発表者	電話番号	担当者	
8月24日	関西広域連合広域防災局広域企画課		課長 平田 正教	
(水)	「兵庫県企画県民部防災企画局	078-362-9815	課長 平田 正教 課長補佐 中西 健一	
午後2時	防災企画課広域企画室			

公益社団法人日本青年会議所近畿地区協議会との 「災害時における被災地支援に関する協定」締結に係る調印式について

関西広域連合では、災害時における被災地への支援の協力を得るため、公益社団法人日本青年会議所近畿地区協議会との間で、「災害時における被災地支援に関する協定」を締結します。 つきましては、下記のとおり調印式を行いますので、お知らせします。

記

- **1 日 時** 平成 28 年 8 月 28 日 (日)
 - ・ BOSAI「つながり」フェスタ 2016 式典 10:00 ~ 10:30
 - 調印式 10:13 ~ 10:28

2 場 所

日本青年会議所近畿地区協議会主催「BOSAI つながりフェスタ 2016」会場 〔神戸学院大学ポートアイランドキャンパス B 号館 3 階 B301 講義室〕 (神戸市中央区港島 1-1-3)

3 出席者

関西広域連合広域防災局長(兵庫県防災監) 大久保 博章 日本青年会議所近畿地区協議会会長 張本 昌義 他

4 調印式次第

- (1) 開会
- (2) 出席者紹介
- (3) 調印、記念撮影
- (4) 代表者挨拶
- (5) 閉会

5 協定の概要(協定書本文は別添のとおり)

(1) 災害発生時における被災地支援協力

「被災地支援内容」

- ① 公益社団法人日本青年会議所の所有するストック AID (緊急支援物資備蓄パッケージ) の提供による物的支援
 - ※ストック AID とは1世帯(約2名)に必要な約2日間分の水・食料・物品がセット されたパッケージ(段ボール箱)
- ② 被災地ボランティアセンターに対する人的支援
- ③ ボランティア活動のための資機材の提供
- ④ 前各号に掲げるもののほか、特に要請のあった事項
- (2) ボランティアセンターの設置情報等の共有
- **6 その他** 当日、午前9時45分にB301講義室前で受付を開始します。会場には、午前9時50分から午前10時までに入場できます。